
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Abril de 2021.

##TEX Vencedor: RODRIGUES 
E CAIRES LTDA, cnforme 
homologação 30/03/2021
##TEX Valor Total: R$ 
1.841.165,34 (um milhão, 
oitocentos e quarenta e um reais 
e cento e sessenta e cinco reais e 
trinta e quatro centavos).

##DAT Mantenópolis/ES, 15 de 
abril de 2021.

##ASS Cícero Henrique de Souza 
e Silva

##CAR Presidente da CPL.
Protocolo 662082

Marataízes

O Município de Marataízes - ES 
torna público que às 09:30 horas 
do dia 29 de abril de 2021, 
fará a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 000003/2021 
- FMS, Processo Administrati-
vo Nº. 059237/2021, objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS NA REMUME 
PARA ATENDIMENTO A 
UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA, em 
atendimento a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital 
pelo Link: https://marataizes.
es.gov.br/transparencia/licitacao, 
E-mail: licitacaomarataizes@gmail.
com ou no Setor de Licitações, 
na Avenida Rubens Rangel, 411 - 
Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 15 de abril de 
2021.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 662305

Mimoso do Sul

Errata
A Prefeitura Municipal de Mimoso 
do Sul- torna público, que no Aviso 
de Licitação, referente ao Protocolo 
661412, publicado no Diário Oficial 
do Espirito Santo, de 14/04/2021.

ONDE SE LÊ:
“PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2020.”
LEIA-SE:
“PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2021”

Protocolo 662068

Muniz Freire

AVISO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUNIZ FREIRE, através de 
sua autoridade competente, torna 
público resultado de licitação em 
referência que tem como objeto, 
Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de 
serviços de abastecimento 

de combustível, através de 
implantação e operação de 
um sistema informatizado e 
integrado de cartão magnético 
com chip ou cartão com tarja 
magnética, com disponibili-
zação de rede credenciada de 
postos para atender a frota de 
veículos do Município de Muniz 
Freire, processo devidamente 
homologado pela autoridade 
competente, em atendimento a Lei 
8666/93. Empresa Vencedora: Link 
Card Administradora de Beneficios 
EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-
11, para o Valor Global: R$ 
2.494.142,77 (dois milhões e 
quatrocentos e noventa e quatro 
mil e cento e quarenta e dois 
reais e setenta e sete centavos), 
nos termos do Edital e Termo 
de Referência do processo em 
epígrafe.

Muniz Freire-ES,15/04/2021.

Gesi Antonio da Silva Junior
Prefeito Municipal

Protocolo 662346

Pancas

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Município de Pancas - ES torna 
público por meio da Comissão 
Permanente de Licitação (CPL) 
que após análise da documentação 
de habilitação, foram declaradas 
HABILITADAS as licitantes J. 
OLIOSI CONSTRUTORA LTDA, 
também a licitante CASA 
TRANSPORTES E CONSTRUTORA 
EIRELI EPP e também a licitante 
EJS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI. Segundo mesma análise da 
documentação de habilitação, foi 
declarada INABILITADA a licitante 
R. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. Intimam-se por 
meio deste, seus representan-
tes legais para eventuais recursos 
administrativos no prazo de (05) 
cinco dias úteis de acordo com 
a Lei 8.666/93 Art. 109, inciso I, 
alínea “a” e §1° do mesmo artigo. 
Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados na 
sala da CPL.
ID:2021.053E0700001.01.0001
Pancas - ES, em 16 de abril de 
2021.
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 662207

PROCESSO 1290/2021
PREGÃO Presencial nº 013/2021

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
objetivando a futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
em sistemas mecânicos, elétricos 
e eletrônicos, refrigeração interna, 
lanternagem em geral, funilaria 
e pintura, vidraçaria, capotaria 
e tapeçaria, com fornecimento e 
substituição de peças e acessórios 

de reposição genuínos, de 
primeira qualidade e primeiro 
uso, compatíveis com as marcas e 
modelos da frota dos veículos da 
Linha Leve da Prefeitura Municipal 
de Pancas - ES e de acordo com a 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 29 de abril 
de 2021, às 08:00 horas na Sede 
da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 16 de 
abril de 2021. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.: 
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.02.0021
Pancas - ES, em 16 de abril de 
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 662297

PROCESSO 1032/2021
PREGÃO Presencial nº 014/2021

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, objetivando a 
futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para prestação 
de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em sistemas 
mecânicos, elétricos e eletrônicos, 
refrigeração interna, lanternagem 
em geral, funilaria e pintura, 
vidraçaria, capotaria e tapeçaria, 
com fornecimento e substituição 
de peças e acessórios de reposição 
genuínos, de primeira qualidade 
e primeiro uso, compatíveis com 
as marcas e modelos da frota 
dos veículos de Linha Pesada da 
Prefeitura Municipal de Pancas - ES 
e de acordo com a Lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, 
e demais legislação correlata. 
A abertura de envelopes está 
prevista para o dia 29 de abril de 
2021, às 13:30 horas na Sede 
da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 16 de 
abril de 2021. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.: 
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.02.0022
Pancas - ES, em 16 de abril de 
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 662302

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 006/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TELA 
DE ALAMBRADO REVESTIDO 
EM PVC PARA INSTALAÇÃO NO 
ENTORNO DO GALPÃO ONDE 
LOCALIZA-SE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s): 
ADERILZA DE JESUS COSTA 
ME no lote 1 no valor total de R$ 
11.360,00.
Pedro Canário/ES, 15 de abril de 
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 662194

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 008/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
n° 008/2021 - FMS
OBJETO: Registro de preços para 
AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR 
DE ENERGIA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE
DATA INICIAL PARA 
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir 09:00h do 
dia 16/04/2021
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Até 09:30h do 
dia 03/05/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: Às 10:00h do dia 
03/05/2021
PORTAL: Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL
O edital completo se encontra à 
disposição dos interessados no site 
www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 15 de abril de 
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 662322

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO 
005/2021

NOVA DATA DE ABERTURA
A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna pública nova 
data de abertura da licitação em 
epígrafe e que a mesma sofreu 
alterações em seus termos 
Editalícios (correção das planilhas 
de lotes).
Nova data de abertura: 
29/04/2021. Hora: às 13:30h.
Edital alterado com nova data 
disponível no site  www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial PMRB

Protocolo 662321

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 003/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-15T22:50:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




